
Администрация Волжского района 
муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9» 

Волжского района г. Саратова

ПРИКАЗ
07.07.2022 № 32

О зачислении в первый класс детей, 
проживающих на закрепленной территории 
МОУ «СОШ № 9» Волжского района 
г. Саратова на 2022/2023 учебный год

В соответствии со ст. 5, 9, 55 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, с приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации «Об утверждении Порядка приема граждан 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования» от 02.09.2020 № 458, распоряжением 
комитета по образованию муниципального образования «Город Саратов» от 
18.02.2022 № 1, с целью соблюдения конституционных прав граждан на 
образование, обеспечения приёма всех граждан, подлежащих обучению, 
проживающих на данной территории и имеющих право на получение 
образования соответствующего уровня

приказываю:

1. Зачислить в первый класс детей, проживающих на- закрепленной^ 
территории МОУ «СОШ № 9» Волжского района г. Саратова, в количестве 
11 человек и детей, имеющих преимущественное право (льгота), в количестве 8 
человек в соответствии с приложением.

2. Куделькиной Н.Г., заместителю директора по УВР, разместить копию 
настоящего приказа на информационном стенде в срок до 08.07.2022 г.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор


